na área da saúde, conforme descrições do objeto constantes no 
Termo de Referência, Nota de Empenho nº 5105/2021, Cotações 
Prévias, proposta vencedora da Licitação da modalidade 
Pregão Eletrônico nº 169/2021/PMV, constantes no Processo 
Administrativo nº 1178/2021.
Valor: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 05.01.2022.

PGM - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA INTERNA Nº 004/2022/SEMAD

EMENTA: AVERBA TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO EM ATIVIDADE 
PÚBLICA E PRIVADA PARA FINS DE APOSENTADORIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

[...]

administrativo, cadastro nº 708, para efeitos de aposentadoria junto ao 
Regime Próprio de Previdência Social-RPPS, do Instituto de Previdência 
Município de Vilhena – IPMV, o tempo de efetivo exercício de contribuição 
efetuadas ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS, de 6.095 (seis 
mil e noventa e cinco) dias, correspondendo a 16(dezesseis) anos 08(oito) 
meses e 15(quinze) dias.
Tal averbação faz-se em conformidade com a Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, 
em 05/11/2021, protocolo: 26001250.1.01064/21-5 e demais atos